A medicaminis reformat. Quanta quoque ratio est in cantibus cicadarum, que sub ardentí sole plus resonant tractu aeris impulse, qui per earum pectus illabitur dum respirant? Sed jam sentio sermonem nostrum non minus miraculis volatilium superari, quam si experirer ipse perniciatem suam meis pedibus anteire. Sane cum vileris apes et vespas, considera quia nullus eis spiritus aut pulmo subest, sed semper ex aere nutriuntur. Denique si oleo tacte fuerint, continuo perimuntur, utpote præclusis earum spiramentis: et si aceto <sup>g</sup> rursus illas aspergeris, reviviscunt, venarum videlicet meatibus patefactis. Ita nihil quod supersit, aut desit nostris utilitatibus, fecit Deus. Iterum si aquariorum genus examinare volueris, invenies in illis aliam dispositionem. Pcales enim non habent fissos ut corvus, nec uncos ut aquila, sed latos atque membranos, ut natantes facile superferrantur undis, tanquam remis quibusdam pedum nisibus repellentes aquam. Item si consideres quomodo cycnus in altum guttur extendens, ab imo fundo trahit alimoniam, tunc advertere poteris sapientiam Creatoris, <sup>h</sup> qui ob hoc illi longiora colla quam pedes adhibuit, ut tanquam setam quandam porrigens se in profundum, reconditum possit invenire nutrimentum.

B 8. Igitur simpliciter inspecta verba Scriptura syllabæ quedam videntur esse: *Ejiciant aquæ volatilia volantia super terram sub firmamento cæli*. Si considerata fuerit vis verborum, tunc Conditoris mirificatio declaratur, qui futuras avium differentias longe prævidit, easque secundum genus a se discribit. Dics me profecto deficiet, si cuncta vobis aera miracula referre volero. Verumtamen terra nos vocat ad inspiciendas bestias, et pecudes ac serpentes. Parata est enim similia piscibus et volatilibus quadrupedum et virgitorum genera demonstrare: *Ejiciat terra animam vivam*. Quid dicitis, qui Paulo apostolo de resurrectione non creditis, cum videatis certa de aereis animantibus figuram propriam commutare, sicut Indiacum vermem, qui est corniger, primo in <sup>i</sup> verucæ se speciem transformante, deinde fieri bombullionem, nec tamen in eo schemate persistentem, sed membranis mollioribus in ac latioribus plumescentem aligerum reddi? Itaque vos, matronæ, quando sedetis eorum revolentes opera, id est stamina quæ Seres buc dirigunt ad confectionem vestium delicatarum, D reminiscimini hujus animalis refigurationem, ut evi-

<sup>a</sup> Editi, deficies. At nostri tres mss., deficias.

<sup>b</sup> Antiqui duo libri, et diurna. Vocabula et ab editis aberat.

<sup>c</sup> Editi, piscatoriæ. Libri veteres, piscatoriæ. Ali quanto post Colb. secundus, nam ut... acutior est... sic et istorum: quam scripturam ex eo suspectam habeo, quod melius sit et aptior. Nam librarius, nisi valde fallor, nonnulla aliquando ad arbitrium emendavit.

<sup>d</sup> Colb. secundus, per obscuros aditus.

<sup>e</sup> Editi, operiam. Libri veteres, aperiam. Graece δηράρουντι. Mox editi, quam detur iis divina præceptio. Quomodo autem. Antiqui libri ut in contextu.

<sup>f</sup> Codex unus inquirit. Statim mss. duo, ratio est. Illud est in editis desideratur. Subinde duo mss., ex aere. Vocabula ex in vulgatis decrat.

<sup>g</sup> Editi et duo mss., et si aceto rursus asperseris, resipiscunt. At Colb. secundus, et si aceto rursus illas asperseris, reviriscunt, ita postulante et sensu et Græco, ἀναβιοῦσσαι. Ali quanto post duo mss., nec obuncos.

<sup>h</sup> Editi, quia ob hoc. At Colb. secundus, qui ob hoc. Ibidem editi, illis longiora. Vetus codex loster, illi longiora.

<sup>i</sup> Editi et nostri tres mss., in verucæ se speciem. vel, in terrucæ speciem: quod, quam absurdum sit et ineptum, nihil attinet dicere. At ejus loci facilis est emendatio. Nam pro verucæ legendum esse erucæ, si nihil aliud, ipse certe nomen Græcum aperie ostendit, εἰς ρύζινην, in erucam.

<sup>j</sup> Illud ac latioribus addidi, librorum antiquorum fidem secutus: quibus consentiunt Græca και πλατισι.

*dens de resurrectione capiatis exemplum, et nihil dubitatis de reformatione corporis, quam Paulus expponit. Sed iam seatio me modum disputationis excedere. Etenim si ad multitudinem respxero relatorum, in infinitum videhor sermone a prolapsus. Sin autem oculos ad diversitatem creaturæ converto, nec exordium narrationis arbitror assumpsisse. Verumtamen non est utile vos præterire transcursu. Quid enim facietis usque ad vesperam? A pransoribus certe non urgemini, nec conviviorum apparatus abire nos admonet, quoniam tempus jejunandi est. Quapropter si placet, abstinentiam corporis in voluntates animi convertamus. Sæpius utique corporibus parvistis, hos saltem dies depotemus usibus animorum, sicut scriptum est: *Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui* (Psalm. xxxvi, 4). Si divitias amas, opes tibi presto sunt spirituales, id est, *iudicia Dei vera, justificata in semetipsa, desiderabilitas super aurum et lapidem pretiosum* (Psalm. xviii, 10). Si relax et gulosus es, habes verba Domini dulciora super *mel et sarcum* (*Ibid.*). Nunc si dimisero vos ectumque dissolvero, alii mox vestrum currunt properanter aletalem, in qua juratio et contentio vehemens, et legrandi cupiditas habetur, astatque dæmon obscurus,*